Rua Miguel Teixeira s/n – Centro - Barra de Guabiraba – PE  CEP: 55.690-000    Fone: (81) 3758 1156-
CNPJ – 10.120.962/0001-38

MAPA DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO, EXTRAÍDO DO SISTEMA
SAGRES – MÓDULO DE LICITAÇÕES E CONTRATO – LICON DE TODOS

OS PROCESSOS LICITATÓRIOS, DISPENSAS E INEGIBILIDADES
INSTAURADAS NO EXERCÍCIO.

(Item 26 - Anexo II - Res. TC 037/2016).

DECLARAÇÃO

   Declaro, para os fins de atendimento ao Item 26, Anexo II,

da Resolução TC nº 037/2016 – que o MAPA DEMONSTRATIVO

CONSOLIDADO EXTRAÍDO DO SISTEMA SAGRES – MÓDULO DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS - LICON,  não acompanha o processo de

Prestação de Contas 2016 da PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE

GUABIRABA, em virtude de dificuldades operacionais, ao tempo que

solicitamos  a possibilidade de juntada do respectivo documento,

posteriormente a Prestação de Contas.

  Nestes termos,

  Pede deferimento.

Barra de Guabiraba, 30 de dezembro de 2016.

ANTONIO CARLOS LOPES DA SILVA
Prefeito

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d3b09f53-03ca-4a1b-b1e3-61993b007e6b

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2016

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica,

subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Fundo Municipal de Saúde de Barra de Guabiraba

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

7/2016 Pregão
Presencial -
5/2016

5/2016 Material Médico-
hospitalar,
Odontológico e
Laboratorial

Registro de Preços para fornecimento
parcelado de material  de consumo
o d o n t o l ó g i c o  p a r a  a t e n d e r  a s
necessidades da Secretaria de Saúde de
Barra de Guabiraba/PE

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

APOGEU CENTER
COMERCIAL DE

PRODUTOS
HOSPITALARES E
MEDICAMEN - ME

Star Odontomedica Ltda
ME

13.607,40

6/2016 Pregão
Presencial -
4/2016

5/2016 Material Médico-
hospitalar,
Odontológico e
Laboratorial

Registro de Preços para fornecimento de
materiais de consumo para o laboratório
municipal de Barra de Guabiraba/PE

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA

LTDA

35.119,90

5/2016 Pregão
Presencial -
3/2016

5/2016 Fornecimento de
Oxigênio Medicinal

Registro de Preços para fornecimento de
oxigênio medicinal para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde de
Barra de Guabiraba/PE

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

OXIL GASES
EQUIPAMENTOS LTDA-

EPP

51.600,00

4/2016 Convite - 1/2016 4/2016 Impressos e
Materiais Gráficos

Contratação de empresa para prestação
de serviços de impressão de material
gráfico destinados a Secretaria de Saúde
deste município

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

J.A COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA EPP

74.868,50

3/2016 Inexigibilidade -
1/2016

4/2016 Serviços Clínicos e
Laboratoriais

CREDENCIAMENTOS DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE ANÁLISES DE
E X A M E S  E M  L A B O A R A T Ó R I O S
CLÍNICO, CONSTANTES NA TABELA DO
S U S ,  P A R A  A T E N D E R  A S
NECESSIDADES DO PROGRAMA REDE
C E G O N H A  D A  S E C R E T A R I A
M U N I C I P A L  D E  S A Ú D E .

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

JACIANE E CARMELITA
LTDA - ME

41.650,00

2/2016 Pregão
Presencial -
2/2016

5/2016 Material Médico-
hospitalar,
Odontológico e
Laboratorial

Registro de Preços para fornecimento
parcelado de material médico-hospitalar
destinado a Secretaria de Saúde

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /

CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA.
DEPOSITO GERAL DE

SUPRIMENTOS

459.920,30

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d3b09f53-03ca-4a1b-b1e3-61993b007e6b

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

Concluído HOSPITALARES LTDA
DROGAFONTE

MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR
LAGEAN COMERCIAL E

REPRESENTAÇÕES LTDA
MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA

LTDA
Stock Comercial Hospitalar

Ltda

1/2016 Pregão
Presencial -
1/2016

5/2016 Medicamentos Registro de Preços para fornecimento
parcelado de medicamentos destinados a
Secretaria de Saúde

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

CIRURGICA
MONTEBELLO LTDA.
DEPOSITO GERAL DE

SUPRIMENTOS
HOSPITALARES LTDA

DROGAFONTE
MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR
LAGEAN COMERCIAL E

REPRESENTAÇÕES LTDA
Stock Comercial Hospitalar

Ltda
WHITE COMERCIO E

DISTRIBUICAO EIRELI ME

1.046.482,20

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
SO

N
 M

A
D

E
IR

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: d3b09f53-03ca-4a1b-b1e3-61993b007e6b

	26 Mapa demonstrativo consolidado,extraído do Sistema Sagres - LICON.pdf
	Mapa Licitações 2016 FMS.pdf